

Č.j. objednatele: 314-2021-520202/7  
Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2021-021  
Č. stavby zhotovitele: 924121021

## DODATEK č. 7

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č.  
89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 29.3.2021 pod č.j. objednatele 314-2021-520202

### mezi smluvními stranami

**Objednatel:** Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava  
zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ  
pro Kraj Vysočina  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ  
pro Kraj Vysočina  
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petříková, vedoucí Pobočky  
Havlíčkův Brod  
Tel.: +420 727 957 247  
E-mail: [vysočina.kraj@spucr.cz](mailto:vysočina.kraj@spucr.cz)  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:** M - SILNICE a.s.  
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice  
Zastoupený: Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou  
představenstva  
Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou  
představenstva  
tel./fax: xxx  
e-mail: xxx  
ID DS: jwtq7ju  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, vedoucí OTO OZ STŘED  
tel./fax: xxx  
e-mail: xxx  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 1080015329/0800  
IČO: 421 96 868  
DIČ: CZ42196868

Č.j. objednatele: 314-2021-520202/7

Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2021-021

Č. stavby zhotovitele: 924121021

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430.

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 29.3.2021 na zhotovení stavby „**Polní cesty C2, C3 a C4 a SO-02 zatrubnění v k.ú. Libická Lhotka**“ a upravené již dodatkem č. 1, 2,3,4,5 a 6

Tímto dodatkem se stanoví cena méněprací a víceprací následovně:

Cena méněprací bez DPH: **48 778,01 Kč**

Cena víceprací bez DPH: **99 247,46 Kč**

(rozpočet méněprací a víceprací dle přílohy č. 1 tohoto dodatku)

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo, ve znění dodatku č.1, 2, 3, 4, 5 a 6 o cenu méněprací a víceprací následovně:

#### **Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:**

Celková cena za provedení díla (součet ceny za provedení polních cest i SO-02 zatrubnění):

bez DPH činí: **16 729 313,91 Kč**

DPH 21% činí **3 513 155,92 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **20 242 469,83 Kč**

#### **Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:**

Celková cena za provedení díla (součet ceny za provedení polních cest i SO-02 zatrubnění):

bez DPH činí: **16 779 783,36 Kč**

DPH 21% činí **3 523 754,51 Kč**

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **20 303 537,87Kč**

#### **Odůvodnění:**

Zhotovitel požádal o nepodstatnou změnu hodnoty závazku, týkající se polní cesty C2. Na začátku úseku cesty C2 vlevo se nachází kamenná zídka délky cca 45 m, výšky 1,2 až 1,5 m a mocnosti 2,1 až 2,5 m. Je skládaná na sucho z kamenů o hmotnosti do 80 kg, vyklínovaná, částečně zborcená, hustě prorostlá lístkovými keři o max výšce až 3,5 m 5 stromy neurčeného druhu o výšce cca 4 m a obvodu kmene do 1 m. Při prostudování stávající projektové dokumentace nebylo možné předpokládat nutnost demolice zídky a kácení porostu a křovin prorostlých zídkou. Odstranění zídky a vykácení porostu umožní provést cestu C2 v šířkových parametrech dle projektové dokumentace.

#### **Závěrečná ustanovení:**

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Č.j. objednatele: 314-2021-520202/7

Č.j. zhotovitele: 24-SOD-2021-021

Č. stavby zhotovitele: 924121021

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne 14.10.2021

V Hradci Králové dne 12.10.2021

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

Mgr. Silvie Haverlandová, LL.M.  
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina  
Státního pozemkového úřadu

Ing. Zdeněk Babka  
místopředseda představenstva  
na základě písemného pověření představenstva

**Přílohy:** 1. Rozpočet méněprací a víceprací

## Rozpočet s výkazem výměr

**Stavba:** Libická Lhotka - BOURÁNÍ ZDI VÍCEPRÁCE - SPU Vysočina  
**Zakázka:** Polní cesta C2

**Objednatel:**  
**Zhotovitel:** M-SILNICE a.s.  
**Místo:**

**Zpracoval:**  
**Datum:** 4.10.2021

№	Typ	Kód	Popis	Množství	MJ	Jednotková cena	Cena celkem	Cenová soustava
	<b>D</b>	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>99 247,46</b>	
	<b>D</b>	<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>26 509,42</b>	
002	K	111204OA0	odstranění travin, kovin a stromů do průměru 100 mm doprava dřevin spálení na hromadách nebo štěpkování	180,00000	m2	32,00000	5 760,00	
003	K	112014OA0	kácení stromů o průměru kmene do 50 cm spálení v tví stromů o průměru nad 100 mm odstranění pařezů pod úrovní o průměru do 50 cm vodorovné přemístění kmenů D 50 cm do 5000 m vodorovné přemístění pařezů D 50 cm do 5000 m zásyp jam po pařezech D 50 cm	5,00000	KUS	2 628,00000	13 140,00	
003	K	N162351143	Vodorovné přemístění pes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7	139,72500	m3	54,46000	7 609,42	
	<b>D</b>	<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>72 738,04</b>	
001	K	N962022591	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na suchopis 1 m3	139,72500	m3	396,18000	55 356,25	
002	K	N997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	279,45000	t	62,20000	17 381,79	
<b>Celkem</b>							<b>99 247,46</b>	

## Rozpočet s výkazem výměr

**Stavba:** Libická Lhotka - BOURÁNÍ ZDI MĚN PRÁCE - SPU Vysočina  
**Zakázka:** Polní cesta C2

**Objednatel:**  
**Zhotovitel:** M-SILNICE a.s.  
**Místo:**

**Zpracoval:**  
**Datum:** 4.10.2021

Typ	Kód	Popis	Množství	MJ	Jednotková cena	Cena celkem	Cenová soustava
<b>D</b>	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>48 778,01</b>	
<b>D</b>	<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>48 778,01</b>	
005	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojní v hornině třídy t žitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m <sup>3</sup>	139,72500	m <sup>3</sup>	61,00000	8 523,23
014	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostoru, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	139,72500	m <sup>3</sup>	123,00000	17 186,18
015	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatíženého do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	265,47750	T	79,00000	20 972,72
017	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	139,72500	m <sup>3</sup>	15,00000	2 095,88
<b>Celkem</b>						<b>48 778,01</b>	